
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 재난안전관리과 ~ 재난안전관리과

부서: 재난안전관리과
정책: 재난·재해없는 도시건설
단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전관리과 3,394,784 1,887,838 1,506,946

국             22,430 16,480 5,950

도            433,469 23,021 410,448

시          2,938,885 1,848,337 1,090,548

재난·재해없는 도시건설 204,748 193,348 11,400

국             12,850 6,900 5,950

도             19,225 16,250 2,975

시            172,673 170,198 2,475

재난예방관리 75,553 76,053 △500

국              1,400 1,400 0

도              3,500 3,500 0

시             70,653 71,153 △500

인적재난관리 23,163 23,663 △500

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

  ○재난재해 예방활동 추진                 4,500              5,000            △500  5,000,000원*90%

시민안전문화 정착 129,195 117,295 11,900

국             11,450 5,500 5,950

도             15,725 12,750 2,975

시            102,020 99,045 2,975

기초생활 수급가구 재난발생 예방을 위한 안전점검 22,900 11,000 11,900

국             11,450 5,500 5,950

도              5,725 2,750 2,975

시              5,725 2,750 2,975

201 일반운영비 22,900 11,000 11,900

국             11,450 5,500 5,950

도              5,725 2,750 2,975

시              5,725 2,750 2,975

01 사무관리비 22,900 11,000 11,900

  ○기초생활보장 수급가구 재난발생 예방을 위한
    안전점검                22,900             11,000           11,900      22,900,000원

국             11,450 5,500 5,950

도              5,725 2,750 2,975

시              5,725 2,750 2,975

생활민방위로 사회 안전망 구축 3,017,554 1,521,657 1,495,897

국              9,580 9,580 0

도            414,244 6,771 407,473

시          2,593,730 1,505,306 1,088,424

민방위교육활성화 628,559 621,086 7,473

국              9,580 9,580 0

도             14,244 6,771 7,473

시            604,735 604,735 0

민방위기술지원대 7,473 0 7,473

도              7,473 0 7,473

201 일반운영비 7,473 0 7,473

도              7,473 0 7,473
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부서: 재난안전관리과
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축
단위: 민방위교육활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 7,473 0 7,473

  ○민방위기술지원대 활동복 구입
                7,473                  0            7,473      15,066원*496명

도              7,473 0 7,473

민방위시설 방범관리강화 2,388,995 900,571 1,488,424

도            400,000 0 400,000

시          1,988,995 900,571 1,088,424

CCTV운영 및 자율방범활동 166,689 95,765 70,924

201 일반운영비 143,149 75,745 67,404

01 사무관리비 80,455 75,745 4,710

  ○CCTV 유지관리                80,455             75,745            4,710

    ―전기료                11,490              6,780            4,710  11,490,000원

02 공공운영비 62,694 0 62,694

  ○범죄예방용 CCTV상황실 운영 용역비
               62,694                  0           62,694      1,741,500원*6명*6월

301 일반보상금 15,540 12,020 3,520

04 자율방범대원운영비 15,540 12,020 3,520

  ○자율방범대 피복비                 3,520                  0            3,520

    ―동복(잠바)                 1,760                  0            1,760

    ―하복(상의)                   880                  0              880

    ―동복(상의)                   880                  0              880

  44,000원*40명

  22,000원*40명

  22,000원*40명

범죄예방용 CCTV 설치 1,370,544 753,044 617,500

401 시설비및부대비 1,370,544 753,044 617,500

01 시설비 1,346,286 740,496 605,790

  ○CCTV 설치 설계용역비(시책추진보전금)
               39,771             20,872           18,899

  ○CCTV 설치비(시책추진보전금)
            1,181,515            594,624          586,891

      39,771,000원

      12,437,000원*95대

02 감리비 16,783 8,801 7,982

  ○CCTV 설치감리비(시책추진보전금)
               16,783              8,801            7,982      16,783,000원

03 시설부대비 7,475 3,747 3,728

  ○CCTV 설치 시설부대비(시책추진보전금)
                7,475              3,747            3,728      7,475,000원

차량인식용 CCTV 설치 800,000 0 800,000

도            400,000 0 400,000

시            400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

도            400,000 0 400,000

시            400,000 0 400,000

01 시설비 784,226 0 784,226

  ○차량인식용 CCTV 설치 설계용역비
               36,704                  0           36,704      747,521,400원*4.91%
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부서: 재난안전관리과
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축
단위: 민방위시설 방범관리강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             18,352 0 18,352

시             18,352 0 18,352

  ○차량인식용 CCTV 설치비               747,522                  0          747,522  37,376,070원*20대

도            373,761 0 373,761

시            373,761 0 373,761

02 감리비 11,064 0 11,064

  ○차량인식용 CCTV  설치공사 감리비
               11,064                  0           11,064      747,521,400원*1.48%

도              5,532 0 5,532

시              5,532 0 5,532

03 시설부대비 4,710 0 4,710

  ○차량인식용 CCTV 설치 시설부대비
                4,710                  0            4,710      747,521,400원*0.63%

도              2,355 0 2,355

시              2,355 0 2,355

행정운영경비(재난안전관리과) 68,987 72,833 △3,846

인력운영비 25,283 24,593 690

인건비 21,503 20,393 1,110

101 인건비 21,503 20,393 1,110

09 무기계약근로자보수 21,503 20,393 1,110

  ○민방위교육장 보수                21,503             20,393            1,110

    ―기본급                10,978             10,455              523

    ―상여금                 3,660              3,485              175

    ―연차수당                   477                455               22

    ―초과근무수당                 2,144              2,047               97

    ―산재보험료                   178                114               64

    ―고용보험료                   311                212               99

    ―건강보험                   474                413               61

    ―국민연금                   801                732               69

  10,977,600원

  3,659,200원

  476,400원

  2,143,800원

  178,000원

  311,000원

  474,000원

  801,000원

물건비 3,780 4,200 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○부서운영업무추진비                 3,780              4,200            △420  350,000원*12월*90%

기본경비 43,704 48,240 △4,536

일반운영비 20,376 22,320 △1,944

201 일반운영비 20,376 22,320 △1,944

01 사무관리비 20,376 22,320 △1,944

  ○부서운영기본경비                17,496             19,440          △1,944

    ―일반수용비                 9,720             10,800          △1,080

    ―급량비                 7,776              8,640            △864

  50,000원*18명*12월*90%

  40,000원*18명*12월*90%

여비 23,328 25,920 △2,592

- 3 -



부서: 재난안전관리과
정책: 행정운영경비(재난안전관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 23,328 25,920 △2,592

01 국내여비 23,328 25,920 △2,592

  ○업무추진기본여비                23,328             25,920          △2,592  120,000원*18명*12월*90%

재무활동(재난안전관리과) 103,495 100,000 3,495

보전지출 3,495 0 3,495

반환금기타 3,495 0 3,495

802 반환금기타 3,495 0 3,495

01 국고보조금반환금 41 0 41

  ○민방위통대장 교육비                    40                  0               40

  ○중앙교육 입교자 여비                     1                  0                1

  39,010원

  1,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,454 0 3,454

  ○민방위통대장 교육비                    30                  0               30

  ○중앙교육 입교자 여비                     1                  0                1

  ○풍수해보험료                 3,423                  0            3,423

  29,580원

  1,000원

  3,422,250원
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